

Bulbus Holding ApS

Storegade 27, 9560 Hadsund
CVR-nr. 29 20 33 69

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.04.19

Lasse Nilsson Bundgaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 18

Selskabet

Bulbus Holding ApS
Storegade 27
9560 Hadsund
Hjemsted: Mariagerfjord
CVR-nr.: 29 20 33 69
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Lasse Nilsson Bundgaard

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitutter

Spar Nord Bank
Nykredit

Dattervirksomheder

Bundgaard Guld, Sølv og Ure ApS, Mariagerfjord
Bulbus Ejendom ApS, Mariagerfjord
Bulbus Invest ApS, Mariagerfjord

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Bulbus Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med bogføring, og jeg skal bekræfte, at jeg har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Hadsund, den 14. marts 2019

Direktionen

Lasse Nilsson Bundgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at være holdingselskab for dattervirksomhederne Bundgaaard guld, sølv og ure ApS, Bulbus Ejendom ApS og Bulbus Invest ApS samt investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK -878.261 mod DKK 1.016.767 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 29.573.955.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018 DKK	2017 DKK	
	-97.436	-44.840	
1	Personaleomkostninger	-310.215	-173.669
	Resultat før af- og nedskrivninger	-407.651	-218.509
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-119.600	-119.600
	Resultat før finansielle poster	-527.251	-338.109
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	442.557	393.885
3	Andre finansielle indtægter	839.881	1.137.659
4	Andre finansielle omkostninger	-2.021.282	-23.067
	Resultat før skat	-1.266.095	1.170.368
	Skat af årets resultat	387.834	-153.601
	Årets resultat	-878.261	1.016.767
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	442.241	397.441
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	50.000
	Overført resultat	-1.374.502	569.326
	I alt	-878.261	1.016.767

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	238.996	358.596
	Materielle anlægsaktiver i alt	238.996	358.596
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.295.217	3.852.976
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	418.086	359.079
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.713.303	4.212.055
	Anlægsaktiver i alt	4.952.299	4.570.651
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.211.875	4.859.192
	Udskudt skatteaktiv	209.666	0
	Tilgodehavende selskabsskat	389.007	5.687
	Andre tilgodehavender	63.570	101.078
	Tilgodehavender i alt	10.874.118	4.965.957
	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.504.727	14.427.240
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	13.504.727	14.427.240
	Likvide beholdninger	1.490.729	7.866.687
	Omsætningsaktiver i alt	25.869.574	27.259.884
	Aktiver i alt	30.821.873	31.830.535

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	202.000	202.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	3.168.817	2.726.576
	Overført resultat	26.149.138	27.523.640
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	54.000	50.000
	Egenkapital i alt	29.573.955	30.502.216
	Hensættelser til udskudt skat	0	31.051
	Hensatte forpligtelser i alt	0	31.051
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.125.204	1.186.886
	Anden gæld	110.214	97.882
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.247.918	1.297.268
	Gældsforpligtelser i alt	1.247.918	1.297.268
	Passiver i alt	30.821.873	31.830.535

6 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18				
Saldo pr. 01.01.18	202.000	2.726.576	27.523.640	50.000
Betalt udbytte	0	0	0	-50.000
Forslag til resultatdisponering	0	442.241	-1.374.502	54.000
Saldo pr. 31.12.18	202.000	3.168.817	26.149.138	54.000

	2018	2017
	DKK	DKK

1. Personaleomkostninger

Lønninger	210.215	73.669
Pensioner	100.000	100.000
I alt	310.215	173.669

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
--	---	---

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	442.557	393.885
---	---------	---------

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	97.870	127.697
Renteindtægter i øvrigt	372.205	309.017
Øvrige finansielle indtægter	369.806	700.945
Øvrige finansielle indtægter	742.011	1.009.962
I alt	839.881	1.137.659

	2018 DKK	2017 DKK
4. Finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	29.728	22.607
Renteomkostninger i øvrigt	7.620	460
Øvrige finansielle omkostninger	1.983.934	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.991.554	460
I alt	2.021.282	23.067

5. Værdipapirer og kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede værdipapirer og virksomheder	Andre kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.18	1.126.400	100.000
Kostpris pr. 31.12.18	1.126.400	100.000
Opskrivninger pr. 01.01.18	2.726.576	259.079
Opskrivninger i året	0	59.007
Årets resultat fra kapitalandele	442.557	0
Opskrivninger pr. 31.12.18	3.169.133	318.086
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	-316	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-316	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	4.295.217	418.086

5. Værdipapirer og kapitalandele - fortsat -

Navn og hjemsted:	Ejerandel	Egenkapital DKK	Årets resultat DKK	Indregnet værdi DKK
Dattervirksomheder:				
Bundgaard Guld, Sølv og Ure ApS, Mariagerfjord	100%	3.180.611	285.685	3.180.611
Bulbus Ejendom ApS, Mariagerfjord	100%	1.114.606	156.556	1.114.606
Bulbus Invest ApS, Mariagerfjord	10%	-32.410	3.156	-3.241

Modervirksomheden ejer 10% af Bulbus Invest ApS, men besidder 53% af stemmerettighederne i kraft af en ejerftale med de øvrige kapitalejere. Modervirksomheden har deraf bestemmende indflydelse i selskabet, hvorfor Bulbus Invest ApS er klassificeret som en dattervirksomhed.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31.12.18.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.